
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHỤ 

 

Số:       /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Phụ, ngày       tháng 4 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng thôn Sao Vàng, xã Hoằng Phụ. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHỤ 

 

          Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 

2030, Bộ Thông tin và Truyền thông đã đồng hành cùng các địa phương triển khai 

đồng bộ, quyết liệt nhiều giải pháp thực hiện chuyển đổi số; 

Thực hiện Công văn số 3087/UBND-CNTT, ngày 08/3/2022 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc thành lập và triển khai hoạt động các Tổ công nghệ số cộng đồng 

tại các địa phương; công văn số 860/UBND-VHTT ngày 25/4/2022 của UBND huyện 

Hoằng Hóa về việc thành lập và triển khai hoạt động các Tổ công nghệ số cộng đồng; 

        Theo đề nghị của công chức VHXH,     

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng thôn Sao Vàng, xã Hoằng Phụ, 

gồm các ông(bà) sau: 

1. Ông: Lê Thanh Tùng Trưởng thôn Tổ trưởng 

2. Ông: Nguyễn Văn Sơn Trưởng ban CTMT thôn Thành viên 

3. Ông: Trương Trung Hiếu Đoàn thanh niên Thành viên 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng:  

- Thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của nhà nước về chuyển đổi số đến các hộ gia đình, người dân trong 

thôn. 

- Về chính quyền số: hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến; sử 

dụng các dịch vụ số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số được đánh giá 

và lựa chọn.  

- Về kinh tế số: hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, người dân trên địa 

bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử; mở tài khoản thanh toán điện tử; 

hướng dẫn ứng dụng công nghệ số trong các hoạt động sản xuất, kinh doanh phù hợp 

với điều kiện kinh tế - xã hội của địa phương.  

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/quyet-dinh-749-qd-ttg-2020-phe-duyet-chuong-trinh-chuyen-doi-so-quoc-gia-444136.aspx


- Về xã hội số: hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ số 

phục vụ cho các nhu cầu thiết yếu như y tế, giáo dục, chính sách xã hội, phòng chống 

dịch…  

- Sau khi được tập huấn, tiếp thu các nội dung, Tổ công nghệ số cộng đồng 

nhận chỉ tiêu về triển khai các nền tảng số và trực tiếp làm mẫu, bồi dưỡng, tập huấn, 

hướng dẫn lại cho cá nhân, hộ gia đình trong thôn. 

- Tổ trưởng điều hành các thành viên trong tổ và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 

UBND xã về kết quả thực hiện của đơn vị mình. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng – thống kê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông 

bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 

- ĐU-HĐND xã( b/c); 

- Như điều (1+3) (t/h); 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-26T17:14:12+0700


		2022-04-27T07:41:52+0700


		2022-04-27T07:42:11+0700


		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-27T07:42:35+0700




